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Nr 24.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts i statsverkspropositio
nen gjorda framställningar angående anslag för bud
getåret 1949/50 under statens utlåning sfonder och 
fonden för förlag till statsverket, i vad avser handels
departementets verksamhetsområde.

(l:a avd.)

Statens utlåningsfonder.

l:o) Lotsverkets båtlånefond. I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t be
träffande kapitalbudgeten under statens utlåningsfonder (bilaga 31, punkt 
2, s. 1—3 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för 
den 3 januari 1949) föreslagit riksdagen att till ifrågavarande ändamål 
för budgetåret 1949/50 anvisa ett investeringsanslag av 500 000 kronor.

Departementschefen har funnit behövligt, att lotsverkets båtlånefond till
föres ett kapital av 1 000 000 kronor. Det ökade kapitalanspråket beror på 
flera samverkande omständigheter. Sålunda har det under senare år i fler
talet fall visat sig erforderligt att övergå till större och mera sjövärdiga 
båtar än tidigare. Den allmänna prishöjningen har vidare i hög grad bi
dragit till det ökade medelsbehovet. Till detsamma har också medverkat 
det förhållandet, att det efter båtlånefondens tillkomst befunnits lämpligt 
att i ökad omfattning övergå till legobåtssystemet. Framhållas må även, att 
båtmaterielen på grund av den höga lotsningsfrekvens, som var rådande 
under krigsåren och som på flera håll alltjämt består, under senare år varit 
utsatt för onormal förslitning.

Av det beräknade kapitalbehovet ha 500 000 kronor ansetts böra anvisas 
för innevarande budgetår och återstående 500 000 kronor för nästa bud
getår.

Utskottet finner sig på av departementschefen anförda skäl böra tillstyr
ka, att lotsverkets båtlånefond tillföres ett kapital av 1 000 000 kronor och 
har icke något att erinra mot den föreslagna fördelningen av dessa kost
nader på innevarande och nästa budgetår.

Utskottet, som i sitt denna dag avgivna utlåtande nr 21 gör hemställan 
beträffande Kungl. Maj:ts förslag, såvitt angår anslag å tilläggsstat II till 
riksstaten för innevarande budgetår för här ifrågavarande ändamål, får med 
avseende å anslaget för nästa budgetår hemställa,
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att riksdagen må till Lotsverkets båtlånefond för budget
året 1949/50 anvisa ett investeringsanslag av 500 000 kro
nor.

Fonden för förlag till statsverket.
2:o) Utbyggnad av staten tillhöriga gruvanläggningar i Malå socken m. m. 

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj :t beträffande kapitalbudgeten under 
fonden för förlag till statsverket (bilaga 31, punkt 3, s. 3—7 av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 3 januari 1949) 
föreslagit riksdagen att till ifrågavarande ändamål för budgetåret 1949/50 
anvisa ett investeringsanslag av 600 000 kronor.

Adak- och Lindsköldsgruvorna inom Adakfältet tillhöra våra viktigaste 
kopparfyndigheter. Sedan driften under år 1946 uppnått sin nuvarande om
fattning, ha omkring 20 % av den koppar, som framställts inom landet av 
svensk råvara, erhållits från detta fält. Med hänsyn till vår kopparförsörj
ning har departementschefen funnit det i nuvarande läge önskvärt, att 
malmtillgångarna i dessa gruvor utnyttjas i full utsträckning. Under så
dana förhållanden ha tillrednings- och undersökningsarbetena vid Adak- 
och Lindsköldsgruvorna synts departementschefen böra slutföras. Det sam
manlagda medelsbehovet för ändamålet har av kommerskollegium upp
skattats till 1 270 000 kronor. Då ett belopp av 270 000 kronor ansetts böra 
kunna disponeras redan under innevarande budgetår, har departements
chefen föreslagit, att sistnämnda belopp anvisas å tilläggsstat för budget
året 1948/49. Enligt vad departementschefen under hand inhämtat från 
kommerskollegium har under nästa budgetår ett belopp av 600 000 kronor 
befunnits erforderligt för att tillredningsarbetena skola kunna anordnas 
på ett tillfredsställande sätt. Departementschefen har därför tillstyrkt, att 
nämnda belopp anvisas för budgetåret 1949/50.

Kommerskollegium har anmält, att det förelåge behov av viss komplette
rande utrustning och inredning i fråga om vissa byggnader vid Adakfältet, 
och har beräknat kostnaderna härför till 52 500 kronor. Då möjligheter 
syntes finnas att göra anskaffningarna redan under innevarande budgetår, 
har departementschefen vid anmälan av ärenden angående kapitalinveste
ringar å tilläggsstat II till riksstaten för innevarande budgetår hemställt, att 
Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen att medgiva, att det för budgetåret 
1948/49 anvisade investeringsanslaget till Ytterligare utbyggnad av staten 
tillhöriga gruvanläggningar i Malå socken m. m. finge anlitas för att be
strida kostnaderna för förenämnda inredning och utrustning.

Utskottet delar departementschefens mening, att det med hänsyn till vår 
kopparförsörjning är i nuvarande läge önskvärt, att malmtillgångarna i 
här ifrågavarande gruvor utnyttjas i full utsträckning. Utskottet är därför
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berett tillstyrka, att medel anvisas för ändamålet i föreslagen omfattning 
och har icke något att erinra mot den förordade fördelningen av kostna
derna å innevarande och nästa budgetår.

Utskottet har vidare icke någon erinran att framställa mot att det ytter
ligare anmälda behovet av medel för inredning och utrustning av vissa 
byggnader vid Adakfältet får tillgodoses genom anlitande av det för budget
året 1948/49 anvisade investeringsanslaget till Ytterligare utbyggnad av 
staten tillhöriga gruvanläggningar i Malå socken m. m.

Vidkommande det sålunda föreslagna sättet för finansieringen av sist
nämnda kostnader samt anvisande av medel å tilläggsstat II till riksstaten 
för innevarande budgetår för här ifrågavarande ändamål gör utskottet hem
ställan i sitt denna dag avgivna utlåtande nr 21.

I fråga om Kungl. Maj :ts förslag under nu förevarande punkt hemställer 
utskottet,

att riksdagen må till Utbyggnad av staten tillhöriga gruv
anläggningar i Malå socken m. m. för budgetåret 1949/50 
anvisa ett investeringsanslag av 600 000 kronor.

Stockholm den 8 februari 1949.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit
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